
GERAL DA DESPESA ABRIL 2025 - CONTRATO DE RATEIO

NAT. DESP.
FICHA 

Nº
ELEMENTO DE DESPESAS 

 Empenho  Liquidação  Pagamento

 Emp.  Anul.  Líquido Acumulado  Liquid.  Anul.  Líquido Acumulado  Pago  Anul.   Líquido Acumulado
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4.4.90.51.00 1 Obras e Instalações 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.4.90.52.00 2 Equipamentos e Material Permanente 0,00 0,00 0,00 301.600,00 301.600,00 0,00 301.600,00 301.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1.90.04.00 3 Contratação por Tempo Determinado 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1.90.11.00 4 Vencimento e Vant. Fixas - Pessoal Civil 138.451,90 0,00 138.451,90 510.583,40 138.451,90 0,00 138.451,90 510.583,40 124.347,10 0,00 124.347,10 372.131,50 

3.1.90.13.00 5 Obrigações Patronais 40.142,50 0,00 40.142,50 158.990,87 40.142,50 0,00 40.142,50 158.990,87 36.138,57 0,00 36.138,57 118.848,37 

3.1.90.16.00 6 Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil 1.232,02 0,00 1.232,02 4.012,60 1.232,02 0,00 1.232,02 4.012,60 994,63 0,00 994,63 2.780,58 

3.1.90.91.00 7 Sentenças Judiciais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1.90.94.00 8 Indenizações e Restituições Trabalhistas 6.542,74 0,00 6.542,74 98.603,10 6.542,74 0,00 6.542,74 98.603,10 6.542,74 0,00 6.542,74 98.603,10 

3.3.90.14.00 9 Diárias - Pessoal Civil 3.600,00 0,00 3.600,00 23.800,00 3.600,00 0,00 3.600,00 23.800,00 3.600,00 0,00 3.600,00 23.550,00 

3.3.90.30.00 10 Material de Consumo 60.170,00 0,00 60.170,00 77.643,58 15.369,24 0,00 15.369,24 20.256,24 16.571,24 0,00 16.571,24 17.636,24 

3.3.90.33.00 11 Passagens e Despesas com Locomoção 4.460,15 0,00 4.460,15 13.420,33 4.460,15 0,00 4.460,15 13.420,33 4.460,15 0,00 4.460,15 13.420,33 

3.3.90.35.00 12 Serviços de Consultoria 103.792,32 0,00 103.792,32 180.153,96 15.012,83 0,00 15.012,83 34.103,24 21.376,30 0,00 21.376,30 34.103,24 

3.3.90.36.00 13 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Física 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.90.37.00 14 Locação de Mão de Obras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.90.39.00 15 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 99.963,89 42,52 99.921,37 545.143,82 82.716,17 42,52 82.673,65 289.336,13 116.449,32 0,00 116.449,32 265.031,06 

3.3.90.40.00 16 Serv.de TI e Comunicação 0,00 0,00 0,00 167.261,56 9.723,13 0,00 9.723,13 54.169,38 9.723,13 0,00 9.723,13 51.109,38 

3.3.90.46-00 17 Auxilio Alimentação 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.90.47.00 18 Obrigações Tributárias e Contributivas 2.133,67 0,00 2.133,67 15.445,30 2.133,67 0,00 2.133,67 15.445,30 2.133,67 0,00 2.133,67 15.445,30 

3.3.90.49.00 19 Auxilio Transporte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.90.91.00 20 Sentenças Judiciais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.90.92.00 21 Despesas de Exercicios Anteriores 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.90.93.00 22 Indenizações e Restituições 274,59 0,00 274,59 1.760,15 274,59 0,00 274,59 1.760,15 274,59 0,00 274,59 1.760,15 
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4.4.90.51.00 23 Obras e Instalações 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.4.90.52.00 24 Equipamentos e Material Permanente 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1.90.04.00 25 Contratação por Tempo Determinado 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1.90.11.00 26 Vencimento e Vant. Fixas - Pessoal Civil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1.90.13.00 27 Obrigações Patronais 0,00 0,00 0,00 255,90 0,00 0,00 0,00 255,90 0,00 0,00 0,00 255,90 

3.1.90.16.00 28 Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1.90.91.00 29 Sentenças Judiciais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1.90.94.00 30 Indenizações e Restituições Trabalhistas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.90.14.00 31 Diárias - Pessoal Civil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.90.30.00 32 Material de Consumo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.90.33.00 33 Passagens e Despesas com Locomoção 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.90.35.00 34 Serviços de Consultoria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.90.36.00 35 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Física 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.90.37.00 36 Locação de Mão de Obras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.90.39.00 37 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.90.40.00 38 Serv.de TI e Comunicação 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.90.46.00 39 Auxilio Alimentação 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.90.47.00 40 Obrigações Tributárias e Contributivas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.90.49.00 41 Auxilio Transporte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.90.91.00 42 Sentenças Judiciais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.90.92.00 43 Despesas de Exercicios Anteriores 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.90.93.00 44 Indenizações e Restituições 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

TOTAL GERAL 460.763,78 42,52 460.721,26 2.098.674,57 621.258,94 42,52 621.216,42 1.526.336,64 342.611,44 0,00 342.611,44 1.014.675,15 


